
1/3 

Město Krupka 
Městský úřad Krupka 

Mariánské náměstí č. p. 32, 417 42 Krupka 1 
IČO: 00266418 

Telefon: +420 417 803 111 
ID datové schránky: mmibu6k 

e-mail: podatelna@mukrupka.cz 
 

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Krupka 

v rámci dotačního programu „Podpora dostupnosti zdravotní péče na území města Krupka” 

I. Úvodní ustanovení 

Zásady upravují v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zákon č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a zákon č.320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, a zákon č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, poskytování finanční podpory z rozpočtu města Krupka. 

II. Poskytnutí finanční podpory (dotace) 

1. Poskytnutí dotace je podmíněno schválením finančních prostředků na jednotlivé dotační programy 

v rozpočtu města Krupka na příslušný rok. Město Krupka si vyhrazuje právo vyhlášený dotační 

program bez udání důvodu zrušit. 

2. Dotační program je Poskytovatelem zveřejněn na úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup 

a na webu: https://www.mesto-krupka.cz/, záložka Dotace města, nejpozději 30 dnů před počátkem 

lhůty pro podání žádosti. 

3. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

III. Programové dotace 

1. Programová dotace je dotace na úhradu výdajů nebo jejich části dle žádosti podané na základě 

vyhlášeného dotačního programu. 

2. Dotační program stanovuje slučitelnost s podmínkami pro poskytování veřejné podpory a podpory 

de minimis stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

3. Dotační program stanovuje podmínky pro poskytnutí dotace: 
a. účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, 

b. důvody podpory stanoveného účelu, 

c. předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 

stanoveného účelu, 

d. maximální výši dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše dotace, 

e. okruh způsobilých žadatelů, 

f. lhůtu pro podání žádosti, 

g. kritéria pro hodnocení žádosti, 

h. lhůtu pro rozhodnutí o žádosti, 

i. podmínky pro poskytnutí dotace, 

j. vzor žádosti, případně obsah jejích příloh, 

k. publicitu. 

4. Příjemcem dotace je fyzická nebo právnická osoba splňující podmínky programové dotace. 

5. Poskytovatel je město Krupka, Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka, který prostřednictvím 

příslušného orgánu města rozhoduje o finanční spoluúčasti na úhradě uznatelných výdajů 

realizovaných Příjemcem dotace v rámci programové dotace. 

https://www.mesto-zatec.cz/


2/3 

6. Žádost o poskytnutí finanční podpory (dotace) vyplněná na standardizovaném formuláři 

Poskytovatele včetně přiložených povinných příloh, žadatelem podepsaná vlastnoručně či 

elektronicky, je doručována ve stanoveném termínu pro příjem žádostí elektronicky: 

podatelna@mukrupka.cz, DS: mmibu6k, poštou nebo osobně na podatelnu Městského úřadu Krupka 

tak, jak je určeno v příslušném dotačním programu pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Krupka, 

oboje zveřejněné na webu https://www.mesto-krupka.cz, záložka Dotace města. 

7. Po provedené kontrole, případném doplnění, a hodnocení žádosti rozhoduje o poskytnutí finanční 

podpory příslušný orgán obce. 

8. Nevyhoví-li orgán obce žádosti, je žadatel písemně informován. 

9. Programová dotace je žadateli/Příjemci poskytnuta na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace. Vzor smlouvy je zveřejněn na webu https://www.mesto-krupka.cz, záložka 

Dotace města, u příslušného dotačního programu. Peněžní prostředky jsou poskytovány 

bezhotovostním převodem na bankovní účet Příjemce, který je přijatou dotaci povinen použít na 

financování uznatelných nákladů v souladu s účelem a smluvními podmínkami. Peněžní prostředky, 

ani jejich část, nesmí být Příjemcem dále převedeny na jinou osobu. 

10. Částka dotace je stanovena příslušným vyhlášeným dotačním programem. 

11. Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití peněžních prostředků a za jejich 

řádné a oddělené sledování v účetnictví jak z hlediska výdajů hrazených z dotace, tak z hlediska 

celkových uznatelných výdajů. 

12. Příjemce dotace je povinen prezentovat Poskytovatele (publicita) dle podmínek stanovených 

smlouvou. 
13. Příjemce dotace je povinen strpět sponzorský vzkaz a instalovat na viditelném místě čekárny pacientů 

po dobu finanční podpory viditelné označení o finanční spoluúčasti Města Krupka „Provoz této 

ordinace je zajišťován za finanční spoluúčasti Města Krupka“. Příjemce dotace obdrží sponzorský vzkaz 

při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace, který instaluje do 30 dnů. 

14. V případě, že ustanovení výše uvedeného bodu nebude dodrženo, Poskytovatel od smlouvy odstoupí 

a Příjemce vrátí poskytnutou dotaci v plné výši do 30 dnů na účet Města Krupka.  

15. Příjemce je povinen Poskytovateli předložit ve stanoveném termínu finanční vypořádání dotace na 

standardizovaném formuláři Poskytovatele včetně přiložených povinných příloh, Příjemcem 

podepsanou (vlastnoručně či elektronicky), a to elektronicky, poštou nebo osobně na podatelnu 

Městského úřadu Krupka tak, jak je určeno v příslušném dotačním programu. 

16. Přijetí, čerpání a využití peněžní podpory podléhají kontrole. Poskytovatel je oprávněn provést 

Veřejnosprávní kontrolu finanční dotace, která se řídí zákonem o finanční kontrole ve veřejné správě 

a kontrolním řádem. 

17. V případě pochybení při čerpání a nesplnění nebo porušení podmínek Smlouvy Poskytovatel 

v součinnosti s Příjemcem realizuje nezbytná opatření. Pokud zjištěné jednání Příjemce není řešeno 

výzvou k nápravě či k vrácení dotace nebo její části, je řešeno jako podnět z porušení rozpočtové kázně 

a v daňovém řízení se ukládá odvod ve výši neoprávněného použití dotace a zákonné penále za 

porušení rozpočtové kázně. 

18. Poskytovatel může z důvodů hodných zvláštního zřetele povolit na základě písemné žádosti Příjemce 

prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále. 

IV. Okruh nezpůsobilých žadatelů 

Finanční podporu (dotaci) nelze poskytnout žadateli/Příjemci, 

a. který odevzdá žádost o poskytnutí dotace po termínu pro přijímání žádostí, 

b. který, bude mít neuhrazené závazky vůči městu Krupka nebo v minulosti nedodržel podmínky 

poskytnuté dotace (jakékoliv) nebo byl žadateli Poskytovatelem dotace uložen odvod za 

porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; tomuto žadateli/Příjemci nebude dotace 

poskytnuta v dalších 2 letech, 

https://www.mesto-krupka.cz/
https://www.mesto-zatec.cz/
https://www.mesto-zatec.cz/
https://www.mesto-zatec.cz/


3/3 

c. vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který 

se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku, nebo došlo v jeho případě k podání 

insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

d. jehož zřizovatelem je město Krupka, 

e. kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto Zásady se použijí pro dotační program „Podpora dostupnosti zdravotní péče na území města 

Krupka“, vyhlášený po nabytí jejich účinnosti. 

2. Tyto Zásady byly projednány ZM Krupka a schváleny usnesením č. _________ ze dne _________ 

a nabývají účinnosti a platnosti dnem schválení. 
 

 

 

 

 

Jan Kuzma _________________________________________ 
starosta města 
 
 
 

 

Mgr. Miloslava Bačová _________________________________________ 
1. místostarostka města 
 
 
 

 

PaedDr. Rostislav Kadlec _________________________________________ 
2. místostarosta města  

 


